
 

A N U N C I O

RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA GENERACIÓN DE 
UNA BOLSA DE EDUCADORES INFANTILES, PARA SU CONTRATACIÓN 
TEMPORAL CUANDO  LAS  NECESIDADES  DEL SERVICIO  REQUIERAN 
ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE.

Con fecha de 30 de septiembre de 2022 se dictó resolución 2022-1254 por el  
Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 
45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y 
de la generalidad la misma que reza como sigue:

«Vista la Resolución 2022-1197 de fecha de 22 de septiembre en la que se 
aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la 
generación  de  una  bolsa  de  auxiliares  de  educadores  infantiles,  para  su 
contratación  temporal  cuando  las  necesidades  del  servicio  requieran  esta 
fórmula contractual no permanente. 

De conformidad con las bases reguladoras aprobadas junto con la convocatoria 
en Resolución de Alcaldía nº 1095  de fecha 23/08/2022, y de conformidad con 
el  artículo  20  del  Real  Decreto  364/1995,  de  10  de  marzo,  por  el  que  se 
apruebe  el  Reglamento  General  de  ingreso  de  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de  
las  Bases  del  Régimen  Local,  finalizado  el  plazo  de  presentación  de 
reclamaciones a  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos   y, 
vistas las  alegaciones presentadas en su caso por los aspirantes excluidos de 
la convocatoria,

RESUELVO

PRIMERO. Analizados  los  escritos  de  subsanación  interpuestos  contra  la 
exclusión  provisional,  vistos  los  argumentos  jurídicos  esgrimidos  y  de 
conformidad con las bases que rigen el presente procedimiento selectivo,  SE 
ESTIMAN TOTALMENTE las referidas alegaciones y o subsanaciones de la 
siguiente  relación  de  candidatos,  proponiéndoles  como  admitidos  de  forma 
definitiva en el proceso selectivo: 

Nº 
Candidat
o 

Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

1 ALEMAN 
DELGADO

AURA 
DOLORES

***1871*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA

1/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

13
 



 

Nº 
Candidat
o 

Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

2 BETANCOR 
DIAZ

ZULEICA 
DEL 
CARMEN

***4533*
*

No  aporta  copia  del  DNI. 
SUBSANA 

3 CALZADILLA 
VICENTE

YEINYS ***1778*
*

Deberá  justificar  que  no  ha 
cometido  delitos  de  naturaleza 
sexual  en  su  país  de  origen. 
SUBSANA 

4 DEL  ROSARIO 
PERDOMO

BEATRIZ ***6503*
*

Debe  aportar  el  DNI  en  vigor. 
SUBSANA 

5 DOMINGUEZ 
GUILLEN

JONAI ***9097*
*

No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

6 FABELO 
MADINA

SANDRA ***6766*
*

No aporta título necesario para el 
acceso.  
No  aporta  copia  del  DNI.
No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza  sexual.
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

7 FALCON 
ACOSTA

MARIA  DEL 
PILAR

***7893*
*

Alega que no ha sido incluida en 
ninguno  de  los  listados.  SE 
ESTIMAN ALEGACIONES

8 GARCIA 
PULIDO

NATALIA 
BELEN

***7940*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA

9 GONZALEZ 
HERNANDEZ

MARIA  DEL 
MAR

***7297*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA 

10 GONZALEZ 
JIMENEZ

YURYMA 
ISABEL

***0067*
*

No  aparecía  en  ningún  listado. 
Presenta  alegaciones  y  se 
ESTIMAN totalmente 

11 GUILLEN 
BENITEZ

AIDA ***3075*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA

12 GUILLEN 
RODRIGUEZ

MACARENA ***1981*
*

No aporta fotocopia del Carné de 
Manipulador  de  Alimentos. 
SUBSANA

13 HERNANDEZ 
MORENO

MARTA 
YURENA

***1313*
*

Debe  aportar  el  modelo  de 
solicitud  o  Anexo  I  completo  y 
firmado y rellenar el formulario de 

2/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

13
 



 

Nº 
Candidat
o 

Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

auto-baremación, SUBSANA

14 JIMENEZ 
AGUIAR

CRISTINA 
SOLEDAD

***9110*
*

No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA

15 JIMENEZ 
GARCIA

CARMEN 
SONIA

***9323*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza  sexual.  
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

16 JIMENEZ 
SOSA

RITA MARIA ***2030*
*

No  aporta  copia  del  DNI. 
SUBSANA 

17 JORGE 
QUINTANA

INMACULAD
A ALBA

***9399*
*

No  aporta  copia  del  carné  de 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

18 LOPEZ 
ALVAREZ

XIOMARA 
DEL 
CARMEN

***7641*
*

No  aporta  copia  del  DNI.  
No  aporta  copia  del  carné  de 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

19 LOPEZ DIAZ MARIA 
ESTEFANIA

***2313*
*

No aporta título necesario para el 
acceso.   
No  aporta  copia  del  DNI. 
SUBSANA
No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza  sexual.
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

20 LUNA ALAMO NATIVIDAD ***0039*
*

Alega  su  omisión  total.  SE 
ESTIMAN LAS ALEGACIONES

21 MALDONADO 
SEVILLA

NANCY 
MARGOTH

***2013*
*

No aporta título necesario para el 
acceso.  SUBSANA
Deberá  justificar  que  no  ha 
cometido  delitos  de  naturaleza 
sexual en su país de origen.  

22 MOLINA 
GARCIA

NATALIA ***1724*
*

No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

23 PEREZ 
HERNANDEZ

MILAGROSA 
DEL PINO

***1942*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza  sexual.
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA

24 QUINTANA MARIA  DEL ***6418* No  aporta  copia  del  carné 

3/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

13
 



 

Nº 
Candidat
o 

Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

VERA CARMEN * manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA 

25 RIVERO RUIZ MARTA ***9450*
*

No  aporta  copia  del  DNI.  
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos. 
SUBSANA

26 SANTANA 
BETHENCOUR
T

KEILA ***2792*
*

No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA

27 SANTANA 
YANEZ

NURIA    ***4856*
*

No  aporta  copia  del  DNI. 
SUBSANA 

28 SORDO 
CASTRO

ROSALBA ***3693*
*

No  aporta  justificante  del  abono 
de  la  tasa  correspondiente  junto 
con  su  solicitud.
No aporta certificado de ausencia 
de  haber  cometidos  delitos  de 
naturaleza  sexual.
No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos.  
Debe  aportar  el  modelo  de 
solicitud  o  Anexo  I  completo  y 
firmado y rellenar el formulario de 
auto-baremación. SUBSANA 

29 SOSA 
TACORONTE

ANA 
CRISTINA

***9663*
*

No  aporta  copia  del  carné 
manipulador  de  alimentos.  No 
aporta certificado de ausencia de 
haber  cometido  delitos  de 
naturaleza sexual. SUBSANA 

SEGUNDO. DESESTIMAR TOTALMENTE las alegaciones y o documentación 
aportada  por  la  siguiente  relación  de  candidatos  al  no  subsanar 
adecuadamente o no presentar la documentación específica que se les exigía: 

Nº 
Candidat
o 

Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

1 CULQUI 
ESPINOS
A

MARIA 
AUGUSTA

****0339
*

Deberá  justificar  que  no  ha  cometido 
delitos de naturaleza sexual en su país 
de origen.                   No aporta  
justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con su solicitud. 
NO  SUBSANA  ADECUADAMENTE, 
REALIZA EL ABONO  DEL PAGO  DE 
LAS  TASAS  DESPUÉS  DEL CIERRE 
DEL  PLAZO  PARA  PRESENTAR 
INSTANCIAS

2 RAMIREZ ESTEBAN ***7858* No aporta  justificante  del  abono de la 

4/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

13
 



 

HERRERA A * tasa  correspondiente  junto  con  su 
solicitud.  NO  SUBSANA 
ADECUADAMENTE. Aporta justificante 
del  pago  de  las  tasas  con  fecha 
(23/09/2022) posterior al  último día de 
plazo para presentar instancia. 

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos:

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal 

1 ALAMO GARCIA CARLA VICTORIA ***4534**

2 ALAMO QUINTANA GENOVEVA ***1089**

3 ALAMO RODRIGUEZ RUT MARIA ***2118**

4 ALAMO VERA CAROLINA ***7160**

5 ALEMAN DELGADO AURA DOLORES ***1871**

6 ALMEIDA REYES NATALIA ***4289**

7 APARICIO LOPEZ MARINA ***8560**

8 BENITEZ MARRERO KIARA MARIA ***6398**

9 BETANCOR DIAZ ZULEICA DEL CARMEN ***4533**

10 BOLAÑOS ARMAS LAURA ***1063**

11 BOLAÑOS MORENO JEZABEL MARIA ***1903**

12 CABALLERO RAMIREZ GARA ***7390**

13 CALDERÍN MARTEL CORALIA DEL CARMEN ***9004**

14 CALZADILLA VICENTE YEINYS ***1778**

15 CORBELLA CARRERO PATRICIA ***9658**

16 CRUZ RUIZ ANA BELEN ***2284**

17 DE PRADA LASSO MARIA AMPARO ***6949**

18 DEL  ROSARIO 
PERDOMO

BEATRIZ ***6503**

19 DELGADO RUIZ ANA ***7278**

20 DENIZ DOMINGUEZ IDAIRA ***8374**

21 DIAZ GOMEZ MARIA CRISTINA ***7254**

22 DIAZ MEDINA ESTEFANIA ISABEL ***8081**

23 DIAZ MEDINA LUCIA DEL PINO ***1544**

24 DIEPPA DEL ROSARIO JUDITH ***8898**

25 DOMINGUEZ GUILLEN VERONICA DEL PINO ***3976**

26 DOMINGUEZ GUILLEN JONAI ***9097**

27 DOMINGUEZ MEDINA MINERVA ***1124**

28 ESTEVEZ PADRON AZAHARA MARIA ***1261**

5/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

13
 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal 

29 FABELO MADINA SANDRA ***6766**

30 FALCON ACOSTA MARIA DEL PILAR ***7893**

31 FALCON VEGA ETHEL MARIA ***7944**

32 FONTES SANTANA PATRICIA ***2224**

33 GARCIA DIAZ YURENA ***3853**

34 GARCIA GUILLEN ARIADNA ***4065**

35 GARCIA MARTIN MARIA EUGENIA ***7095**

36 GARCIA MEDINA AGUSTINA DEL PINO ***8607**

37 GARCIA MOLINA DAMARIS ***3773**

38 GARCIA PERDOMO YAIZA MARIA ESTHER ***0663**

39 GARCIA PULIDO NATALIA BELEN ***7940**

40 GARCIA REYES ELSA ***0918**

41 GARCIA SANCHEZ ANYURI MARIA ***3389**

42 GIL DIAZ ARIDIA ***4124**

43 GIL GONZALEZ DIANA DEL PINO ***6738**

44 GIL GUZMAN GISELLE DEL PINO ***9773**

45 GIL MENDOZA CONSUELO MARIA ***7535**

46 GODOY DIAZ ROSA MARIA ***7825**

47 GONZALEZ 
HERNANDEZ

MARIA DEL MAR ***7297**

48 GONZALEZ JIMENEZ YURYMA ISABEL ***0067**

49 GONZALEZ MELIAN CHAMAIDA DEL PINO ***3294**

50 GONZALEZ PEREZ MARIA DE LAS NIEVES ***6044**

51 GONZALEZ 
RODRIGUEZ

ANA ISABEL ***1449**

52 GUEDES ESTEVEZ JENNIFER ***1971**

53 GUILLEN BAUTISTA NERIDA ***7515**

54 GUILLEN BENITEZ AIDA ***3075**

55 GUILLEN RODRIGUEZ MACARENA ***1981**

56 GUTIERREZ CALDERIN YOLANDA ***6401**

57 GUTIERREZ MARTIN MIRIAN DEL CARMEN ***9430**

58 HERNANDEZ MORENO MARTA YURENA ***1313**

59 HERNANDEZ RAMIREZ ANA MARIA ***2666**

60 HERNANDEZ SOSA YLENIA MARIA ***6007**

61 HERRERA CALZADA MARIA JESUS ***3545**

62 INESTROSA REYES CATAISA DEL PILAR ***1099**

6/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

13
 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal 

63 JIMENEZ AGUIAR CRISTINA SOLEDAD ***9110**

64 JIMENEZ DAMASO PETRIC ANTONIA ***2304**

65 JIMENEZ GARCIA CARMEN SONIA ***9323**

66 JIMENEZ GUERRA LAURA ISABEL ***3617**

67 JIMENEZ SAAVEDRA MARIA GUACIMARA ***1052**

68 JIMENEZ SOSA RITA MARIA ***2030**

69 JORGE QUINTANA INMACULADA ALBA ***9399**

70 LEY LLANO JOANA SILVANA ***3939**

71 LOPEZ ALVAREZ XIOMARA DEL CARMEN ***7641**

72 LOPEZ DIAZ MARIA ESTEFANiA ***2313**

73 LOPEZ SANCHEZ NOELIA ***8636**

74 LUJAN ABREU ALEJANDRO ***7602**

75 LUNA ALAMO NATIVIDAD ***0039**

76 MALDONADO SEVILLA NANCY MARGOTH ***2013**

77 MANSUR LORENZO ANA ***0695**

78 MARTIN CABRERA MARIA MONICA ***0533**

79 MARTIN GARCIA CAROLINA ***4505**

80 MARTIN MORENO REBECA PATRICIA ***2637**

81 MARTIN TABARES MIRIAM ***0434**

82 MARTINEZ REY DOLORES ***0583**

83 MEDINA MORENO PATRICIA ***9237**

84 MENDOZA GARCIA AIRAN ***6443**

85 MENDOZA PADRON LIDIA CAROLINA ***9123**

86 MOLINA GARCIA NATALIA ***1724**

87 MOLINA MATEOS MARIA DEL PINO ***3634**

88 MOLINA SUAREZ LAURA MARIA ***4339**

89 MONTERO LUNA EVA ***4129**

90 MONZON VIERA MIRIAN ESTHER ***6286**

91 MORENO ALAMO MARIA CRISOL ***4188**

92 MORENO DIAZ NATALIA DEL CARMEN ***5366**

93 MUTI PERALTA SHEYLA ***4845**

94 NARANJO RAMIREZ CARLA JUDITH ***4848**

95 NAVARRO HERNANDEZ CARMEN GRACIA ***8026**

96 NAVARRO JIMENEZ CRISTINA LUCIA ***4973**

7/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

13
 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal 

97 NAVARRO SUAREZ MARIA RAQUEL ***0833**

98 OJEDA VEGA VERONICA ***0402**

99 ORIHUELA ALAMO YAIZA JEZABEL ***1481**

100 ORTIZ MONTALBAN CARMEN ***2686**

101 OSEI FLORIDO YAMILET ***3446**

102 PADRON GUEDES ANA MARIA ***4903**

103 PERDOMO GUEDES OLIVIA ESTRELLA ***1429**

104 PEREZ GARCIA CARLOTA ISABEL ***2530**

105 PEREZ GIL ALBERTO ***9770**

106 PEREZ GIL PAOLA CRISTINA ***4158**

107 PEREZ HERNANDEZ MILAGROSA DEL PINO ***1942**

108 PEREZ MORENO ANA ***6330**

109 PEREZ RAMOS TERESA DE JESUS ***7486**

110 PULIDO RODRIGUEZ VANESSA ***6921**

111 QUESADA GUTIERREZ SHEILA ***8033**

112 QUEVEDO MORENO ERASMA MINERVA ***0253**

113 QUINTANA GONZALEZ MARIA DESIRE ***6959**

114 QUINTANA MONZON ESTEFANIA  DE  LA 
CONCEPCION

***1592**

115 QUINTANA VERA MARIA DEL CARMEN ***6418**

116 RAFOLS MARTEL MONICA    ***8569**

117 RAMOS MORENO TERESA ESTIBALIS ***9081**

118 RAMOS RODRIGUEZ AYOZE DEL PINO ***0794**

119 REYES BENITEZ MARIA CAROLINA ***5531**

120 RIVERO BENITEZ MARIA DEL CARMEN ***9133**

121 RIVERO RUIZ MARTA ***9450**

122 RIVERO SEGURA LETICIA ***0805**

123 ROBAINA SANCHEZ ELOISA ***1862**

124 RODRIGUEZ ALMEIDA ARIADNA ***1635**

125 RODRIGUEZ BAEZ CAROLINA ***3101**

126 RODRIGUEZ 
BETANCOR

LAURA ***7699**

127 RODRIGUEZ 
CARRASCO

LILIANA ***3287**

128 RODRIGUEZ 
GONZALEZ

EVA MARIA ***3804**

129 RODRIGUEZ MORALES TALIA ESTHER ***0549**

8/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

13
 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal 

130 RUBIO ESCAÑO ALMUDENA GUACIMARA ***3090**

131 SAAVEDRA AGUIAR ARMINDA ***9117**

132 SAAVEDRA SANTANA MARIA DE LA CRUZ ***9315**

133 SANCHEZ BOZA JOSE AGUSTIN ***4975**

134 SANCHEZ MARTIN ELISABET ***8754**

135 SANCHEZ NARANJO YAIZA DEL CARMEN ***1898**

136 SANCHEZ SANCHEZ TARA ***1844**

137 SANTANA 
BETHENCOURT

KEILA ***2792**

138 SANTANA 
CASTELLANO

KENNY ***4369**

139 SANTANA RAVELO ROSARIO ***5563**

140 SANTANA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN ***1846**

141 SANTANA SOSA MARIA DEL CARMEN ***7553**

142 SANTANA SOSA ANTONIA ROSA ***6418**

143 SANTANA YANEZ NURIA    ***4856**

144 SEGURA GONZALEZ MARTA ***6119**

145 SEVILLA JIMENEZ ESTHER MAXIMINA ***7085**

146 SILVA MEDINA SARA VARINIA ***9381**

147 SORDO CASTRO ROSALBA ***3693**

148 SOSA MOLINA ALICIA ***3736**

149 SOSA QUESADA MARIA DEL PILAR ***9304**

150 SOSA TACORONTE ANA CRISTINA ***9663**

151 SUAREZ CALCINES MARIA DOLORES ***9695**

152 SUAREZ HERNANDEZ MARIA ***0516**

153 SUAREZ PEREZ NELIDA DOLORES ***7484**

154 SUAREZ SEGURA MARIA BEATRIZ ***2146**

155 TACORONTE TALIZ ALBA DEL SOL ***5400**

156 TRAVIESO SANCHEZ ALISON DEL PINO ***7820**

157 VEGA TORRES SCHEREZADE ***6770**

158 VELAZQUEZ PEREZ YESENIA ***0123**

159 VERA RODRIGUEZ YAIZA ***4221**

160 YANEZ SANCHEZ YLENIA  ***4494**

161 YUN DIAZ YURENA DEL CARMEN ***0284**

9/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

13
 



 

CUARTO. Excluir de forma definitiva a la siguiente relación de candidatos 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

1 ALMEIDA 
LEZCANO

OSCAR ***3113** No  aporta  título  necesario  para  el  acceso.  
No aporta copia del DNI. No aporta justificante del abono 
de  la  tasa  correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No  aporta  copia  del  carné  manipulador  de alimentos.  
Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

2 BENITEZ 
SANTANA

NURIA DEL 
CARMEN

***8135** Las copias aportadas del  Modelo  700 que justifican el 
pago  de  las  tasas  por  expidición  del  título  no  están 
selladas  ni  se  aporta  justificante  de  que  han  surtido 
efectos administrativos equivalentes al título en concreto. 
Deberá  aportar  justificante  de pago de dichas  tasas o 
certificado de que se está en posesión del título exigido 
en la convocatoria

3 BETANCORT 
DELGADO

PAULA 
MARIA 

***0538** No aporta copia del DNI. 

4 CULQUI 
ESPINOSA

MARIA 
AUGUSTA

****0339* Deberá  justificar  que  no  ha  cometido  delitos  de 
naturaleza sexual en su país de origen.                  No 
aporta justificante del abono de la tasa correspondiente 
junto  con  su  solicitud.  NO  SUBSANA 
ADECUADAMENTE,  REALIZA EL ABONO DEL PAGO 
DE LAS TASAS DESPUÉS DEL CIERRE DEL PLAZO 
PARA PRESENTAR INSTANCIAS

5 DIAZ MEDEROS MONICA 
DEL 
CARMEN

***0524** No aporta copia del carné manipulador de alimentos

6 ESPINO 
SANTANA

ELIZABET ***8053** No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos de naturaleza sexual.

7 ESPINOSA 
MARRERO

FELISA 
CRISTINA 

***7815** No  aporta  copia  del  DNI
No aporta copia del carné manipulador de alimentos

8 FALCON OJEDA ROSA 
DELIA

***7987** No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente junto con su solicitud.

9 GALLARDO 
COROMINAS

SILVIA ***9593** No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No aporta copia del carné de manipulador de alimentos. 

10 GALVAN PEREZ SILVIA ***4199** No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No aporta copia del carné manipulador de alimentos

10/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
3 



 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

11 GARCIA GIL SARAY 
DEL 
CARMEN

***5344** No  aporta  título  necesario  para  el  acceso.  
No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No  aporta  copia  del  DNI.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No aporta copia del carné manipulador de alimentos

12 GODOY SOSA MIRIAM ***7331** No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos de naturaleza sexual.

13 GOMEZ 
TORRES

MARIA 
NOELIA

***9900** No aporta copia del DNI. 

14 GONZALEZ 
GARCIA

MARIA 
JESUS

***6809** No aporta copia del carné manipulador de alimentos

15 MARRERO 
CRUZ

KATIA ***3097** No aporta copia del carné manipulador de alimentos

16 MARRERO 
CURBELO

CARMEN 
NAYRA

***8460** No  aporta  título  necesario  para  el  acceso.  
No aporta copia del DNI. No aporta justificante del abono 
de  la  tasa  correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No aporta copia del carné manipulador de alimentos. 

17 MENDOZA 
OJEDA

CRISTINA 
GEMA 

***9081** No  aporta  copia  del  DNI.  
No  aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos de naturaleza sexual.

18 MOLINA 
SUAREZ

LAURA 
MARIA

***4339** Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

19 MONTESDEOCA 
SANTANA

MIRIAM ***3462** No aporta copia del carné manipulador de alimentos

20 PADRON 
SANTANA

ZULAY ***7638** Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

21 PEREZ 
GONZALEZ

GISELA ***0722** Presenta  fuera  de  plazo  (defecto  no  subsanable).
No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.
No aporta copia del carné de manipulador de alimentos 

22 RAMIREZ 
HERRERA

ESTEBANA ***7858** No  aporta  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.  NO  SUBSANA 
ADECUADAMENTE. Aporta justificante del pago de las 
tasas  con  fecha  posterior  al  último  día  de  plazo  para 
presentar instancia. 

23 RAMOS 
HERNANDEZ

SHEILA ***9766** Habiendo  aportado  el  justificante  de  pago  de  tasas 
aplicable  a  desempleado,  deberá  aportar  DARDE 
actualizado.
No aporta  certificado de ausencia  de haber cometidos 
delitos  de  naturaleza  sexual.
No aporta copia del carné de manipulador de alimentos. 

24 RIVERO PAULA ***9036** No aporta título necesario para el acceso. 

11/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
3 



 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal

Causa de exclusión

MIRANDA ESTHER

25 RODRIGUEZ 
GODOY

LORENA 
DEL PILAR

***5225** No  aporta  el  justificante  del  abono  de  la  tasa 
correspondiente  junto  con  su  solicitud.  
No  aporta  fotocopia  del  Carné  de  Manipulador  de 
Alimentos

26 RODRIGUEZ 
JORGE

AINHOA ***0729** Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

27 SOSA 
BOLAÑOS

TANIA ***4312** No aporta copia del carné manipulador de alimentos

28 SOTO GIL ZAIDA 
CAROLINA

***2032** No  aporta  copia  del  DNI
Debe  justificar  el  por  qué   en  la  copia  del  carné  de 
manipulador  de  alimentos  aportado  los  apellidos  no 
coinciden  con  la  solicitante.  
Deberá  justificar  que  no  ha  cometido  delitos  de 
naturaleza sexual en su país de origen.

29 SUAREZ 
OLARTE

ELENA ***5224** Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

30 SUAREZ SOSA BEATRIZ ***9427** No aporta copia del carné manipulador de alimentos.

31 VIERA 
MENDOZA

BEGOÑA ***0155** Debe aportar el modelo de solicitud o Anexo I completo y 
firmado y rellenar el formulario de auto-baremación 

QUINTO. Convocar a los miembros del Tribunal designado mediante resolución 
2022-1208 de 23 de septiembre de 2022 para que se reúnan y evalúen los 
méritos aportados por los candidatos admitidos de manera definitiva para el día 
05  y  06  de  octubre  de  2022  en  las  oficinas  municipales  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Gáldar sita en Calle Capitán Quesada Nº 29, 1ª planta. 

SEXTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento.

SÉPTIMO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá  interponer alternativamente o recurso potestativo de reposición ante 
el Sr. Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del anuncio en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Gáldar, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o 
recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria o, a su elección, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente 
edicto de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la  
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso 
potestativo  de  reposición,  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido 
su desestimación por silencio.  Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente». 

12/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
3 



 

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen
EL ALCALDE 

13/13

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
PX

E2
N

N
FK

XL
LC

SF
D

23
J9

29
YL

7 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-09-30T13:41:20+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




